
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14177/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kostroun Miroslav Ing.

Materiál pro 7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 16.09.2019

Záměr realizovat projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších
předpisů,

vyhradilo si

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Inteligentní dopravní 
systém na tř. 17. listopadu v Karviné v rámci 40. výzvy Operačního programu Doprava.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné do 40. výzvy 
Operačního programu Doprava.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné z rozpočtu statutárního města 
Karviné v minimální výši Kč 6.867.375,75 (slovy: Šestmilionůosmsetšedesátsedmtisíctřistasedmdesátpět korun 
českých 75/100) ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné z rozpočtu statutárního města 
Karviné ve výši Kč 45.782.505,-- (slovy: Čtyřicetpětmilionůsedsemosmdesátdvatisícepětsetpět korun českých) ze 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14177/2019 Stránka 1 / 2



způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-7-OŠR-Záměr realizovat projekt Inteligentní 
dopravní systém na tř. 17. listopadu v 
Karviné-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 28.08.2019 Datum: 28.08.2019 Datum: 28.08.2019 Datum: 28.08.2019

Blanka Rychla
 Gabriela 

Monczková
Ing. Martina 

Šrámková Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14177/2019 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 
Záměr realizovat projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné zajišťuje ve spolupráci s Odborem komunálních 
služeb přípravu podání projektu Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné (dále jen 
Projekt) se žádostí o dotaci do Operačního programu Doprava, 40. výzvy „ITS ve městech - projekty v 
rámci ITI a IPRÚ“ (dále jen OPD). Záměr realizovat Projekt byl projednán dne 17.12.2018 na jednání 
31. PUF. Projektový záměr byl podán do ITI ostravské aglomerace (1 z podmínek podání žádosti o 
dotaci je vyjádření řídícího výboru ITI ostravské aglomerace o souladu projektového záměru se 
Strategií ITI ostravské aglomerace) a na 11. PUF konané dne 01.04.2019 byla podána informace o 
předložení projektového záměru do ITI ostravské aglomerace. Řídící výbor ITI ostravské aglomerace 
se kladně vyjádřil k projektovému záměru na svém jednání konaném dne 30.04.2019. Po kladném 
vyjádření Řídícího výboru ITI ostravské aglomerace byla dne 26.06.2019 podána předběžná žádost o 
dotaci. 

Náplní Projektu je zavedení inteligentního dopravního systému na tř. 17. listopadu v Karviné. Na 5 
křižovatkách na tř. 17. listopadu dojde k obnově světelného signalizačního zařízení (dále jen SSZ), 
konkrétně křižovatky s ulicemi: Svatopluka Čecha (u Zimního stadionu), tř. Osvobození (u Prioru), 
Rudé armády x Poštovní (u bývalé VZP), Borovského (u Univerzitního náměstí) a Kosmonautů (u 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj). Dále na křižovatce tř. 17. listopadu v blízkosti ulice Vydmuchov 
a dále také na tř. 17. listopadu u obchodního domu TESCO dojde k výstavbě nového SSZ. 

Stávající SSZ jsou z 80. let 20. století. Pouze SSZ na Univerzitním náměstí je z roku 2002. Výše 
uvedená SSZ jsou na hranici své životnosti. V rámci projektu budou stávající SSZ vybavena 
návěstidly se světelnými zdroji LED, které mají nižší spotřebu elektrické energie. Nově bude na všech 
křižovatkách řízených SSZ provozován režim "noční celočervená", který zvýší bezpečnost v nočních 
hodinách – vynucením dodržování omezené rychlosti vozidel. Detekční systém bude upraven 
potřebám, které odpovídají navrženému dopravnímu řešení. Detekce bude řešena kombinací 
indukčních smyček a videodetekcí. Videodetekce řeší i detekci jednostopých vozidel. Ve stávajícím 
stavu nejsou signalizovány stávající přejezdy pro cyklisty. Nově budou tyto přejezdy signalizovány. 
Součástí bude také pokládka nového koordinačního kabelu, který propojí hasičskou stanici s 
křižovatkou třída 17. listopadu x S. Čecha. Tento kabel umožní preferenci vozidel na této křižovatce. 

Náklady Projektu Kč 
Celkové odhadované náklady 47.932.505,– Kč 
Celkové uznatelné náklady dle částečně 
zpracované projektové dokumentace 

45.782.505,– Kč 

Odhad neuznatelných nákladů (zpracování 
projektové dokumentace a stavebních povolení, 
technický dozor investora, autorský dozor, 
zpracování CBA analýzy) 

2.150.000,– Kč 

Výše spolufinancování uznatelných nákladů 
z rozpočtu města (15 % z uznatelných nákladů) 

6.867.375,75 Kč 

 

Realizace Projektu (stavební části) bude probíhat v letech 2021-2023. 

Pro podání Projektu do OPD je nejdříve nutno získat souhlas Řídícího výboru Integrované územní 
investice ostravské aglomerace (dále jen ITI) s projektovým záměrem Projektu, který byl již získán (viz 
výše). Výzva v OPD je vyhlášena s termínem pro podávání předběžných žádostí o podporu do 
28.06.2019 (předběžná žádost podána) a plných žádostí o podporu do 31.12.2019. Pro plnou žádost 
o dotaci je nutno doložit „Doklad o zajištění spolufinancování z veřejných/vlastních zdrojů a popis 
finančního krytí projektu“, což je možno doložit ověřeným usnesením zastupitelstva, kde musí být 
uvedena přesná částka uznatelných nákladů na předfinancování. 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné Strana 2 / 2 
 
 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje schválit předložení 
žádosti o dotaci do OPD, realizaci Projektu, předfinancování a spolufinancování Projektu. 


	14177-OŠR-Záměr realizovat projekt Inteligentní dopravní systém na tř.17.listopadu v Karviné
	ZM-7-OŠR-Záměr realizovat projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné-DZ

